
 

                                                   serdecznie zaprasza do udziału  

                              w konferencji naukowej z udziałem gości zagranicznych pt.       
            

 
serdecznie zaprasza do udziału w konferencji naukowej z udziałem gości zagranicznych, pt: 

 
Mechanizmy ekonomizacji w języku  

 

która odbędzie się w dniach 26 i 27 września 2013 roku w Częstochowie 

 
 

Szanowni Państwo!  
 

Tematyka konferencji wpisuje się w zainicjowany przez nas w 2009 roku cykl naukowych 

spotkań pt. Mechanizmy funkcjonowania języka, które organizujemy co dwa lata. W tym roku 

przedmiotem rozważań chcemy uczynić ponownie prawo ekonomii językowej, uznawane za 

istotny czynnik ewolucji języka. Celem konferencji jest poszerzenie dotychczasowych rozważań 

oraz podjęcie próby wszechstronnego opisu zjawiska ekonomii językowej zarówno na poziomie 

systemowym, jak i tekstowym, komunikacyjnym, z uwzględnieniem kontekstu kulturowego, 

determinującego przebieg przemian.  

W szczególności chcielibyśmy zaproponować podjęcie tematyki przeobrażeń języka i komunikacji 

w powiązaniu z przyspieszonym rozwojem technologii komunikacyjnych, który kreuje nową 

dynamikę werbalnego komunikowania się, skutkując m.in. zwiększeniem liczby tekstów, które z 

konieczności stają się mikrokomunikatami (mikrogatunkami?) i wytwarzają swoiste mikrostyle.  

Niemniej jednak, proponujemy, żeby przedmiotem wystąpień stały się również zagadnienia o 

wymiarze historycznym i porównawczym, uwzględniające zarówno jednostkowe zachowania 

komunikacyjne, jak i szerzej rozumiane mechanizmy ekonomizacji języka. 

Na wygłoszenie każdego referatu przewidujemy 20 minut. Zwieńczeniem obrad będzie publikacja 

referatów w formie recenzowanej monografii. W wersji drukowanej tekst może mieć postać 

rozszerzoną do 15 stron. 

Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń uczestnictwa do dnia 31 maja 2013 r. na załączonym formularzu     

(dostępnym również na stronie www.ifp.ajd.czest.pl – zakładka: Konferencje naukowe) – drogą 

elektroniczną lub tradycyjną (adresy niżej). Udział w konferencji wiąże się z wniesieniem do 

końca lipca br. opłaty w wysokości 300 zł, która obejmie koszty organizacyjne, dofinansowanie 

publikacji, wyżywienie (obiad, uroczysta kolacja, przerwy kawowe). Opłata konferencyjna nie 

pokrywa kosztów noclegów. Organizatorzy proponują rezerwację noclegu w hotelu uczelni, 

informacja na ten temat znajduje się w formularzu zgłoszeniowym.  

 
                                                                          Z wyrazami szacunku               

                                                                                         prof. AJD, dr hab. Maria Lesz-Duk 

Adres mailowy:                                                                   dr Renata Bizior 

ifp.konferencja.jezyk@onet.pl                                                       dr Dorota Suska 

 

AKADEMIA IM. JANA DŁUGOSZA W CZĘSTOCHOWIE 
INSTYTUT  FILOLOGII  POLSKIEJ 

Zakład Języka Polskiego 

http://www.ifp.ajd.czest.pl/


DANE DO PRZELEWU BANKOWEGO: 

 

 

Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie 

ul. Waszyngtona 4/8 

42-200 Częstochowa 

 

 

 

 

Raiffeisen Bank Polska SA 

 

Nr konta: 23 1750 1035 0000 0000 1301 1378 

Z dopiskiem: Konferencja „Mechanizmy ekonomizacji” 
 

 

 

 

 
 

 


